[70] De non celebrandis Missisb  infra processionem 

Item statuimus et ordinamus, quod infra processionem nullus presbyter Missamc 

celebrare audeat sub poena excommunicationis, quam incur // rat ipso facto, et 
duodecim grossos luat, in manibusque Procuratoris nostri eos reponere teneatur.    

[71] De sacrilegio 

Item statuimus, quod nullus presbyter audeat sub poena sacrilegii aliquam rem 
ecclesiasticam, ut puta ceram, aurum, argentum, stannum, candelas, ornatus 
et libros, tam de sacristia et  Capella Regia, quam etiam per totam Ecclesiam 
sine nostra aut Procuratorum nostrorum et eorum, quorum interest, licentia et 
mandato contrectare.d

[72] De creandis Procuratoribus in capitulo generali

Quoniam in omni Republica bene constituta id inter cetera maxime providetur, ne 
hi, qui publicis commodis augendis praeficiuntur, perpetuo id munus ac ofÏcium 
habeant, sed ubi usus venerit, solertiam uniuscuiusque, cuius ac perspectae fidei 
et probitati ad eum honorem liber pateat aditus, cum continuus is magistratus 
unius personae non mediocri Reipublicae incommodo plerumque exsistat. 
Quocirca nos, Praelati et Canonici Ecclesiae Cathedralis Vilnensis, in generali 
capitulo pro festo Sancti Stanislai, gloriosi // martyris ac pontificis, in Septembri 
indicto ac laudato more ab antiquo tempore in hac Cathedrali Ecclesia recepto 
congregati, animadvertentes ex bonis praedictae Ecclesiae atque proventibus 
Capituli publicis parva admodume commoda hucusque referre, incuria quadam 
et negligentia praedecessorum nostrorum, qui semel Procuratore eorumdem 
bonorum electo, in eo munere eum perennem ac perpetuum esse voluerunt; 
ne in posterum perpetui hi honores in Capitulo exsistant, ex communi atque 
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unanimi omnium sententia decrevimus atque irrevocabili modo statuimus, 
ut ab eo tempore more aliorum praecipuorum Cathedralium Ecclesiarum 
collegiorum non alio tempore, quam in generali capitulo quolibet anno perpetuis 
temporibus pro festo Sancti Stanislai in mense Septembris e medio Praelatorum 
et Canonicorum eiusdem Ecclesiae Cathedralis praedictae, cuius maxime probitas 
ac in rebus gerendis dexteritas commendata fuerit, concordibus votis ac sententiis 
Procurator bonorum publicorum Ecclesiae et Capituli deligatura, non diutiusque 
eum honorem obtineat, quam per unius anni spatium, verumtamen ad sequens in 
eodem praefato mense generale capitulum, ubi etiam non prius publico nomine 
quietare debet, quam in omnium Praelatorum et Canonicorum praesentia de 
universis proventibus suae fidei commissis debita ratione facta. Hoc vero in 
continuatione capituli generalis praedicti cuiuslibet anni ante electionem alterius 
facere sit obstrictus et teneatur, non praecludendo etiam viam, cuius industria 
in augendis commodis probaretur, ut ex communi sententia hoc idem munus et 
sequenti anno obtineret. Actum Vilnae in capitulo generali, ut supra, ix mensis 
Octobris, anno Domini MDLXXXIIIIb.